
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
 

Specialis s.r.o., advokátní kancelář 

….. 

 

V Praze dne 02. 04. 2024 

Č. j.: CSU-004514/2024-29 

Zn.: Z-02872-CEN-24 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 4 | Listů příloh:607  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane doktore, 

 
 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 

19. března 2024, ve které žádáte Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) o poskytnutí seznamu a názvu 

všech ekonomických subjektů provádějících VaV jako svoji hlavní či vedlejší činnost na území ČR za rok 

2022 Vám ČSÚ v příloze 1 a 2 zasílá požadované údaje z Registru ekonomických subjektů (data jsou 

platná k březnu 2024, tj. obsahují kompletní data za r. 2022) a sděluje následující: 

 

Příloha č. 1 obsahuje seznam subjektů, které mají jako hlavní ekonomickou činnost vývoj a výzkum, 

příloha č. 2 obsahuje seznam subjektů, které mají jinou hlavní činnost, ale některou z dalších činností mají 

vývoj a výzkum. Upozorňujeme Vás, že nelze obě tabulky sloučit do jedné a nelze ani subjekty sčítat, 

protože veškeré přehledy o počtech subjektů z hlediska ekonomických činností se vytvářejí vždy podle 

hlavní převažující činnosti.  

 

Dále naleznete pro úplnost v příloze č. 3 číselník CZ-NACE a v příloze č. 4 podrobné informace 

k zařazování subjektů dle jejich ekonomické činnosti do klasifikace CZ-NACE. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 


